
ỦY BAN NHÂN DÂN  

TỈNH NINH BÌNH 
 

  Số:            /QĐ-UBND 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Ninh Bình, ngày      tháng 12 năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc công bố thủ tục hành chính nội bộ giữa các cơ quan hành chính 

 nhà nước mới ban hành lĩnh vực Tổ chức- Biên chế thuộc  

thẩm quyền giải quyết Uỷ ban nhân dân cấp xã 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NINH BÌNH 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025; 

Căn cứ Quyết định số 1085/QĐ-TTg ngày 15/9/2022 của Thủ tướng Chính 

phủ ban hành Kế hoạch rà soát, đơn giản hóa thủ tục hành chính nội bộ trong hệ 

thống hành chính nhà nước giai đoạn 2022-2025;  

Căn cứ Quyết định số 1378/QĐ-BNV ngày 25/11/2025 của Bộ Nội vụ công 

bố thủ tục hành chính nội bộ giữa các cơ quan hành chính nhà nước mới ban 

hành lĩnh vực Tổ chức- Biên chế thuộc phạm vi chức năng quản lý của Bộ Nội vụ; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 654/TTr-SNV ngày 

28/11/2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Công bố kèm theo Quyết định này danh mục 03 thủ tục hành chính 

nội bộ giữa các cơ quan hành chính nhà nước mới ban hành trong lĩnh vực Tổ 

chức - Biên chế thuộc thẩm quyền giải quyết của Uỷ ban nhân dân cấp xã (có Phụ 

lục kèm theo). 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành.  

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ; UBND các xã, 

phường; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu 

trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận:  
- Như Điều 3; 

- VPCP (Cục KSTTHC); 

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 

- Lãnh đạo VPUBND tỉnh; 

- Lưu: VT, TTTH-CB, TTPVHCC. 
   TĐ_QĐCB/2025 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 

 
 
 
 

Nguyễn Anh Chức 



Phụ lục 

DANH MỤC THỦ TỤC HÀNH CHÍNH NỘI BỘ MỚI BAN HÀNH TRONG HỆ THỐNG HÀNH CHÍNH NHÀ NƯỚC  

LĨNH VỰC TỔ CHỨC – BIÊN CHẾ THUỘC THẨM QUYỀN GIẢI QUYẾT CỦA UBND CẤP XÃ 

(Kèm theo Quyết định số:            /QĐ-UBND ngày     / 12 /2025 của Chủ tịch UBND tỉnh Ninh Bình) 

 

 

STT 
Tên thủ tục hành chính nội 

bộ 

Thời hạn giải 

quyết 

Cách thức 

thực hiện 

Phí, lệ 

phí 
Căn cứ pháp lý 

1 

Thủ tục thẩm định thành lập đơn 

vị sự nghiệp công lập thuộc 

thẩm quyền quyết định của Uỷ 

ban nhân dân cấp xã 

Trong 10 (mười) 

ngày kể từ ngày 

nhận đủ hồ sơ 

hợp lệ 

Ủy ban nhân dân cấp xã tiếp 

nhận hồ sơ trực tiếp hoặc qua hệ 

thống bưu chính công ích hoặc 

trên môi trường mạng 

Không 

quy định Nghị định số 283/2025/NĐ-

CP sửa đổi, bổ dung một số 

điều của Nghị định số 

120/2020/NĐ-CP ngày 

07/10/2020 của Chính phủ quy 

định về thành lập, tổ chức lại, 

giải thể đơn vị sự nghiệp công 

lập 

2 

Thủ tục thẩm định tổ chức lại 

đơn vị sự nghiệp công lập thuộc 

thẩm quyền quyết định của Uỷ 

ban nhân dân cấp xã 

Trong 10 (mười) 

ngày kể từ ngày 

nhận đủ hồ sơ 

hợp lệ 

Ủy ban nhân dân cấp xã tiếp 

nhận hồ sơ trực tiếp hoặc qua hệ 

thống bưu chính công ích hoặc 

trên môi trường mạng 

Không 

quy định 

3 

Thủ tục thẩm định giải thể đơn 

vị sự nghiệp công lập thuộc 

thẩm quyền quyết định của Uỷ 

ban nhân dân cấp xã 

Trong 10 (mười) 

ngày kể từ ngày 

nhận đủ hồ sơ 

hợp lệ 

Ủy ban nhân dân cấp xã tiếp 

nhận hồ sơ trực tiếp hoặc qua hệ 

thống bưu chính công ích hoặc 

trên môi trường mạng 

Không 

quy định 

 


		2025-12-01T16:48:05+0700
	Trần Duy Tùng


		2025-12-01T19:00:49+0700
	Nguyễn Anh Chức


		2025-12-02T10:46:58+0700


		2025-12-02T10:46:58+0700


		2025-12-02T10:46:58+0700




